
1

CENTRE-VAL DE
LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2016-129

PUBLIÉ LE 25 AOÛT 2016



Sommaire

DIRECCTE Centre-Val de Loire
R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ

relatif à l’établissement de la liste des défenseurs

syndicaux intervenant

en matière prud’homale (13 pages) Page 3

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret
R24-2016-08-24-001 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du

Groupement

d’Intérêt Public dénommé « Mission Locale du Drouais » (3 pages) Page 17

2



DIRECCTE Centre-Val de Loire

R24-2016-08-24-002

ARRÊTÉ

relatif à l’établissement de la liste des défenseurs

syndicaux intervenant

en matière prud’homale

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

3



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,  
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL 
ET DE L’EMPLOI DE LA REGION CENTRE-VAL DE LOIRE 
 

ARRÊTÉ 
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant  

en matière prud’homale 
 
 

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE 
Chevalier dans l’Ordre de la Légion d’Honneur 

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite 
 
Vu le code du travail, notamment ses articles L. 1453-4, L. 1453-7, L. 1453-8, R. 1453-2 et 
D. 1453-2-1 à D. 1453-2-9, 
Vu les propositions des organisations syndicales de salariés et d’employeurs représentatives 
Vu la liste établie par le Directeur de la DIRECCTE 
 

ARRÊTE 
 
Article 1er : Les personnes inscrites sur la liste jointe en annexe peuvent exercer les fonctions de 
défenseur syndical dans le ressort des cours d’appel de la région Centre-Val de Loire.  
Article 2 : La liste est tenue à la disposition du public à la direction régionale des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi, dans chaque conseil de prud’hommes 
et dans les cours d’appel de la région. 
Article 3 : Le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales et le Directeur régional des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Centre-
Val de Loire sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région Centre-Val de Loire. 

 
Fait à Orléans, le 24 août 2016 

Le Préfet de la Région Centre-Val de Loire, 
Pour le préfet de région et par délégation,  

le secrétaire général pour les affaires régionales  
Signé : Claude FLEUTIAUX 

 
Arrêté n° 16.184 enregistré le 24 août 2016 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

4



ANNEXE 
 

Département du Cher 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

BARCLAIS Emmanuel Retraité CFDT UD CFDT du Cher
5 Bd Clémenceau - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 27 51 51 - cher@cfdt.fr

BARDEAU Yannick Formateur CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

BELLANDE Régis Formateur CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

BONIVIN Gina Employée commerce de détail 
à prédominance alimentaire

FO UD FO18
37 rue de la bidauderie - 18100 VIERZON 
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr

BUSSENET Daniel Retraité

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

CHAILLOT Anne- Marie Aide à domicile CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

DESPRES Delphine Maroquinière FO UD FO18
37 rue de la bidauderie - 18100 VIERZON
Tél : 02 48 65 01 44  - udfo18@force-ouvriere.fr

DOMAIN Christian Agent ERDF GRDF CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

DUPUY                                                       Régis  Ingénieur Métallurgie CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

FRETY Orlane Postière

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GANDOIN Jean-Claude Agent de fabrication Métallurgie CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GOMES DA SILVA Antonio Agent administratif des 
organismes sociaux

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GROBOIS                                                      Alexis Agent de fabrication Métallurgie CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

JACOBI Catherine Agent ERDF GRDF CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

JAUBIER Pascal Agent de maîtrise fonction 
publique territoriale

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

LARDUINAT Dominique Postier

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

 
 
 
 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

5



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

LEMMET Pierre Conducteur routier transport FO UD FO18
37 rue de la bidauderie - 18100 VIERZON 
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr

MICHEL Didier Cadre EDF informatique CFDT UD CFDT du Cher
5 Bd Clémenceau -18000 BOURGES 
Tél : 02 48 27 51 51 - cher@cfdt.fr

MORMOINY Jérome Maroquinier FO UD FO18
37 rue de la bidauderie - 18100 VIERZON 
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr

NIZON Marie-Josée Hôtesse d'accueil commerce CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

REMANGEON Carole Animatrice commerde detail 
predominance alimentaire

FO UD FO18
37 rue de la bidauderie - 18100 VIERZON 
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr

RIVAS Daniel Formateur CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

SAULZET Elsa Agent administratif des 
organismes sociaux

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

SCHOEVAERT Mathis Retraité

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

TOURNEZIOT Amandine Agent administratif des 
organismes sociaux

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

VALLET Jean Michel Technicien SAV textile FO UD FO18
37 rue de la bidauderie - 18100 VIERZON
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr

 
 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

6



Département de l’Eure-et-Loir 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

BENOIST Yves Retraité CGT UD CGT
1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

BINET Frederic Mandataire judiciaire CFDT Federation Santé Sociaux CFDT
47 avenue Simon Bolivar - 75009 PARIS cedex 19  
Tel : 01 56 41 52 00 - santésociaux@cfdt.fr

BOURCE Jean Louis Technicien assurance maladie FO UD FO28
3 rue Ampère - 28000 CHARTRES 
Tél : 02 37 28 12 92 - udfo28@gmail.com

BOURGEOIS James Employé Qualité Chimie CGT UD CGT
1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

COHIN Cyril Employé Energie CGT UD CGT
1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

CUNHA DA FONTE                                                            José      Ouvrier Chimie CGT UD CGT
1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

DE CARVAHO Maria Chef d'équipe CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir
1 rue Salvator Allende - 28300 MAINVILLIERS
Tél : 02 37 91 15 04 - eure-loir@cfdt.fr

FONTAINE Michel CFTC UD CFTC
13 rue de Brétigny  - 28000 CHARTRES
Tél : 02 37 34 92 62 - ud28@cftc.fr

GENONCEAU Benoit Support technique CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir
1 rue Salvator Allende  - 28300 MAINVILLIERS
Tél : 02 37 91 15 04 - eure-loir@cfdt.fr

GOHIER Sylvie Conseillère en assurance CGT UD CGT
1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

GOMES David Consultant informatique FO UD FO28
3 rue Ampère - 28000 CHARTRES
Tél : 02 37 28 12 92 - udfo28@gmail.com

GOUVERNET Cedric Conducteur poids lourds CFDT Federation Generale Transports Equipement 
CFDT 
47-49 av Simon Bolivar - 75009 PARIS Cedex 19
Tel  01 56 41 56 00 - fgte@cfdt.fr

HAMON Michel Retraité métallurgie FO UD FO28
3 rue Ampère - 28000 CHARTRES
Tél : 02 37 28 12 92 - udfo28@gmail.com

JACQUEMIN Sandra Conducteur poids lourds CFDT Federation Generale Transports Equipement 
CFDT 
47-49 av Simon Bolivar - 75009 PARIS Cedex 19
Tel : 01 56 41 56 00 - fgte@cfdt.fr

LE CARDONNEL Catherine Infirmiere CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir
1 rue Salvator Allende - 28300 MAINVILLIERS 
Tél : 02 37 91 15 04 - eure-loir@cfdt.fr

NORMAND François Retraité CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir 
1 rue Salvator Allende -28300 MAINVILLIERS
Tél : 02 37 91 15 04  - eure-loir@cfdt.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

7



Département de l’Indre 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

BELERT Pierre Retraité CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine  - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

BURY Angélique Factrice CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84  - ud36@cgt.fr

CHARLON Pascal Préparateur de commandes 
Agro alimentaire

CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

CHENNEVIERE Nathalie Chargée de recrutement CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

CHOCAT Christophe Magasinier BTP CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

CHOUBRAC Yves Employé CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

CHOUBRAC Geneviève Demandeuse d'emploi CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

DELAUNE Josiane Aide-soignante CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

DUPUIS Mireille Retraitée CFDT UD CFDT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 26 45 - indre@cfdt.fr

FOUASSIER Simon Retraité UNSA UNSA
4, rue Marcel Pagnol - 36110 LEVROUX

GAGNEUX Claude Retraité CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

GONTIER Jean Pierre Chauffeur routier FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX 
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

GUERINEAU Olivier Outilleur metallurgie CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

GUILLAUME Dominique Mécanicien CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

HERRERO Patrice Retraité CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

MORELLE Eric Secrétaire administratif FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX 
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

OTTAN Christian Chauffeur taxi ambulance FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX 
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

8



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

RAYNAUD Michel Retraité CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

ROBERT Eric Responsable Quai CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

SERRA Jean-Pierre Retraité négoce agricole UNSA UNSA
12, rue Marcel Bouillon - 36110 LEVROUX

TAMI Lahouari Employé grande distribution UNSA UNSA
106, route de Châteauroux - 36250 St MAUR

TEMMERMAN Jean-Yves Retraité  Groupama UNSA UNSA
6 rue Salvardine - 36100 VOUILLON

TESNIERE Jonathan Demandeur  d' emploi FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

TISSIER Sylvie Salariée de l'action sociale FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX 
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

9



Département de l’Indre-et-Loire 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

BECHERAND Philippe Opérateur de fabrication CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

BERNARD Daniel retraité CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

BOISGARD Franceline retraitée SNCF FO UD FO
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force--ouvrière.fr

CARRARO LAMY Bruno Agent GRDF CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

DECHELOTTE David Jeremy Juriste FO UD FO
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force--ouvrière.fr

GAROU Claude chauffeur poids lourds CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

HALLAL Sid Ahmed Téléconseiller PFS CGT UD CGT 
BP 60425  - 37174 CHAMBRAY LES TOURS 
Tél :  02 47 38 53 81 - ud37@cgt.fr

HAMELIN Gregoire Secrétaire Général UD FO FO UD FO
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force--ouvrière.fr

HEMONT Jean Claude Retraité CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

LAZ  Christelle Employé grande distribution UNSA UNSA
6 rue Léo Ferré - 37270 VERETZ

MARY Jérôme Conseiller clientèle Energie CGT UD CGT 
BP 60425  - 37174 CHAMBRAY LES TOURS 
Tél :  02 47 38 53 81 - ud37@cgt.fr

MASSON
 

Olivier Employé grande distribution UNSA UNSA
128 rue Roger Salengro  - 37000 TOURS

MERGOTTIN Christian chauffeur poids lourds CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

MURILLO Gary Employé grande distribution UNSA UNSA
20 rue des Cyprès - 37460 GENILLE

NOUVEL Philippe Sans emploi CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

PINTENS Anthony Chargé d'assistance UNSA Fidelia Assistance
Boulevard Jean Royer - 37000 TOURS

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

10



Département du Loir-et-Cher 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

AIT-LAHCEN Ahmad Agent de maintenance CGT UL CGT 
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

AVEROUS Philippe Conducteur de machines CFDT UD CFDT du Loir et Cher                     
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS                   
Tél : 02 54 43 96 19  - loir-cher@ cfdt .fr

BARBOUX Régis Maître Ouvrier Hospitalier CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

BENOIT Renée Retraitée CFDT UD CFDT du Loir et Cher                     
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS                   
Tél : 02 54 43 96 19  - loir-cher@ cfdt .fr

BIDRON Laurent Agent de la Poste CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

BLAVETTE Lucette Privée d'emploi CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME Cedex 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

BOUTRON Pascal Retraité CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

BRUANT Armelle Chimiste CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS 
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

CHARMAISON Gisèle Conseiller Pôle Emploi CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME Cedex  
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

CHOPART Jean-Pierre Retraité CGT UL CGT
Rue de La Barque -  41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 -  ul-cgt-romo@orange.fr

CORDAT                                                  Philippe Technicien Métallurgie CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

CROCHARD Alain Retraité CGT UL CGT
37 Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME Cedex  
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

DAUPHIN Stéphane Agent EDF CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél :  02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

DE COUDENHOVE Carole Sans emploi FO UD FO 41
35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 
Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

De LIGONNIERE Sylvie Conseiller Pôle Emploi CGT UL CGT
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr  

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

11



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

DEBRET Laurent Agent technique territorial CGT UL CGT 
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 -  ul-cgt-romo@orange.fr

DROUAULT Mickaël Professionnel de Fabrication CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex 
Tél  : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

DUBOIS Denis Retraité CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex 
Tél  : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

DUBREUIL Simone Retraitée CGT UL CGT
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex 
Tél  : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

FERNANDEZ Miguel Agent de maîtrise territoriale CGT UL CGT  
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

FERRERA Antoine Privé d'emploi CGT UL CGT
Rue de La Barque -  41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

FRANCOIS Christel Educatrice spécialisée FO UD FO 41
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS
Tél :  02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GALERNE Joël Conducteur d'engin BTP CGT UL CGT 
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

GEISERT Robin Agent EDF CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER 
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

GONDY Eric Secretaire general UD FO 41 FO UD FO 41
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS 
Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GOULET Cyrille Ouvrier BTP FO UD FO 41 
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS
Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GOUSSAY Janick Retraité CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

GUIGNARD Denis Technicien fonction Publique CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS 
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

GUILMAIN Alain Ouvrier Métallurgie CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

HERVET Philippe Technicien Métallurgie CGT UL CGT  
37 Rue de la Grève - BP 30058 - 41102 
VENDOME Cedex  
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

12



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

HUBERT Fabien Agent Enedis CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058 - 41102 
VENDOME Cedex  
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

LAMY Stéphane Employé de banque CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

LEGRAND Nathalie Assistante de direction CFDT UD CFDT du Loir et Cher
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS
Tél : 02 54 43 96 19 - loir-cher@ cfdt .fr

LEVEBVRE Thierry Agent EDF CGT UL CGT 
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

LOIS EAU Ludovic Professionnel de Fabrication CGT UL CGT 
37  Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

MACHARD Gérard Retraité CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

MANZANO Chantal Retraitée CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

MARTINEAU Sébastien Agent hospitalier CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

MEDDAH Madjid Professionnel de fabrication 
Métallurgie

CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

MERIEN Denis Professionnel de fabrication 
Métallurgie

CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

NAVARO Joséphine Professionnelle de Fabrication CGT UL CGT 
37  Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME Cedex 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

PETAY Mickaël Technicien CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME Cedex 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

PI GOREAU Patrick Professionnel de Fabrication 
Métallurgie

CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex  
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

PLANCOT Thomas Agent EDF CGT UL CGT 
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

RAFFARD Damien Professionnel de fabrication 
Métallurgie

CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

13



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

RAFFIN TOTEE Guylaine Secrétaire Organismes Sociaux CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

RINGUET Mickael Ovrier blanchisseur FO UD FO 41                                            
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS
Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

SALOU Daniel Technicien Métallurgie CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex  
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

SAVAJOL Marie-Paule Enseignante CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

TAUDE Christophe Agent de maintenance 
Métalllurgie

CGT UL CGT 
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN        
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

VOYARD Valérie Agent EDF CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

14



Département du Loiret 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

ADAM Pascal Cadre SNCF UNSA UNSA
384, rue du pressoir tonneau - 45160 OLIVET

BARRE Monique Retraitée CGT UL CGT
20 Rue Jeanne d'Arc - BP 113 - 45503 GIEN
Tél : 02 38 67 53 53 - cgt-gien@wanadoo.fr

BOUCHER Allegra Employé grande 
distribution

UNSA UNSA
34 rue des Hauts Champs 45000 ORLEANS

BOUCHER Christian Retraité CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

CAILLAUD David Agent hospitalier CGT UL CGT
10 Rue Théophile Naudy CS - 45000  ORLEANS
Tél : 02 38 53 57 92 - ul-cgt-orleans@wanadoo.fr

CAPARROS Jean François Chef d'équipe FO UL FO Pithiviers 
1 place des Halles - 45300 PITHIVIERS 
Tél : 02 3830 76 92 - force-ouviere.pithiviers@wanadoo.fr

CASTELAIN Bruno Agent clientèle Banque CGT UL CGT
10 Rue Théophile Naudy CS - 45000  ORLEANS
Tél : 02 38 53 57 92 - ul-cgt-orleans@wanadoo.fr

CHANCEL Jean Pierre Retraité CFDT UD CFDT du Loiret
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

CHARPENTIER Patrick Retraité CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

DE FREITAS Pierre Retraité des assurances FO UD FO 45                                                              
10 rue Théophile Naudy  - 45000 ORLEANS             
Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

DELAS Gilbert Retraité Métallurgie FO UL F0 du Giennois                                                 
14 rue de l'hotel de ville - 45500 GIEN 
Tél : 02 38 38 28 15 - ul-fo-du-giennois@wanadoo.fr

DENIS Alain Retraité CGT UL CGT                                                              
20 Rue Jeanne d'Arc - BP 113 - 45503 GIEN
Tél : 02 38 67 53 53 - cgt-gien@wanadoo.fr

DEYDIER Mina Crédit Manager CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                  
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

GALEA Jean-Joseph Ouvrier Metallurgie FO UL F0 du Giennois                                                 
14 rue de l'hotel de ville - 45500 GIEN 
Tél : 02 38 38 28 15 - ul-fo-du-giennois@wanadoo.fr

GALOPIN Dominique Retraité Métallurgie FO UL F0 du Giennois                                                 
14 rue de l'hotel de ville - 45500 GIEN 
Tél : 02 38 38 28 15 - ul-fo-du-giennois@wanadoo.fr

GENTILS Andre Chauffeur routier FO UD FO 45                                                              
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS               
Tél :02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

HUGUET Francois Cadre métallurgie FO UD FO 45                                                              
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS              
Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

JACQUET Daniel Retraité CGT UL CGT Centre Nelson Mandela
31 Avenue Chautemps - 45200 MONTARGIS
Tél : 02 38 85 16 48 - ulcgtmontargis@free.fr  

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

15



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

LE HELLOCO Patrick Retraité CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

LOISEAU Jean-Louis Retraité CGT UL CGT Centre Nelson Mandela
31 Avenue Chautemps - 45200 MONTARGIS
Tél : 02 38 85 16 48 - ulcgtmontargis@free.fr

LOPEZ Serge Agent des services                   
territoriaux

CGT UL CGT
10 Rue Théophile Naudy CS - 45000  ORLEANS
Tél : 02 38 53 57 92 - ul-cgt-orleans@wanadoo.fr

MARIE Christophe Technicien chimiste CGT UL CGT
1 Place des Halles -  BP 335 - 45303 PITHIVIERS
Tél : 02 38 30 43 55 - francine.ulpithiviers@sfr.fr

MERESSE Frederic Electromécanicien CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                 
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

PAJOT Emmanuel Régleur Conducteur CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                 
Tél :  02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

PHILLIPPE Joel Retraité CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                 
Tél :  02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

REBUFFEL Jérôme Agent de maîtrise Chimie CGT UL CGT
1 Place des Halles -  BP 335 - 45303 PITHIVIERS
Tél : 02 38 30 43 55 - francine.ulpithiviers@sfr.fr

RIGLET Philippe Agent EDF retraité FO UL F0 du Giennois                                                 
14 rue de l'hotel de ville - 45500 GIEN 
Tél : 02 38 38 28 15 - ul-fo-du-giennois@wanadoo.fr

 
 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-08-24-002 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant
en matière prud’homale

16



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret

R24-2016-08-24-001

Arrêté portant approbation de la convention constitutive du

Groupement

d’Intérêt Public dénommé « Mission Locale du Drouais »

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2016-08-24-001 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du Groupement
d’Intérêt Public dénommé « Mission Locale du Drouais » 17



 
 
 

 

SECRETARIAT  GENERAL  POUR  
LES AFFAIRES  REGIONALES 
 
 

Arrêté portant approbation de la convention constitutive du Groupement 
d’Intérêt Public dénommé « Mission Locale du Drouais » 

 
 

LE PREFET DE LA REGION CENTRE-VAL DE LOIRE 
Chevalier dans l’Ordre de la Légion d’Honneur 

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu le code du travail et notamment l’article L 5314-1 ; 
 
Vu les articles 1er et 4 de l’ordonnance n°82-273 du 25 mars 1982 relative à la qualification 
professionnelle et à l’insertion sociale des jeunes ; 
 
Vu l’article 21 de la loi n°82-610 du 15 juillet 1982 d’orientation et de programmation pour la 
recherche et le développement technologique de la France ; 
 
Vu la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs 
relations avec les administrations, notamment son article 21 ; 
 
Vu l’article 2 de la loi n°2005-32 du 18 janvier 2005 de programmation pour la cohésion 
sociale ; 
 
Vu la loi n°2011-525 du 17 mai 2011 de simplification et d’amélioration de la qualité du 
droit, notamment son article 21 ; 
 
Vu le décret n°2002-209 du 15 février 2002 relatif aux groupements d’intérêt public 
intervenant dans les domaines de la formation et de l’orientation professionnelles et de 
l’insertion professionnelle et sociale des jeunes ; 
 
Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret n°2012-91 du 26 janvier 2012 relatif aux groupements d’intérêt public ; 
 
Vu le décret n°2013-292 du 5 avril 2013 relatif au régime de droit public applicable aux 
personnels des groupements d’intérêt public ; 
 
Vu l’arrêté du 23 mars 2012 pris en application de l’article 3 du décret n°2012-91 du 26 
janvier 2012 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 18 mai 2015 portant délégation aux préfets de région du pouvoir 
d’approbation des conventions constitutives des groupements d’intérêt public portant mission 
locale de leur renouvellement et de leurs modifications ; 
 

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2016-08-24-001 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du Groupement
d’Intérêt Public dénommé « Mission Locale du Drouais » 18



Vu l’arrêté du 18 avril 1990 portant approbation de la convention constitutive du groupement 
d'intérêt public pour l'insertion sociale et professionnelle des jeunes en difficulté dénommé 
« Mission Locale de Dreux et de son arrondissement », conclue le 15 février 1990 ; 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 1995 portant prorogation de la durée constitutive du GIP «Mission 
Locale de Dreux et de son arrondissement » ; 
 
Vu l’arrêté du 19 juillet 2000 portant prorogation de la durée constitutive du GIP «Mission 
Locale de Dreux et de son arrondissement » ; 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2006 portant prorogation de la durée constitutive du GIP «Mission 
Locale de Dreux et de son arrondissement » ; 
 
Vu l’arrêté du 8 décembre 2006 portant prorogation de la durée constitutive du GIP «Mission 
Locale de Dreux et de son arrondissement » ; 
 
Vu l’arrêté du 25 novembre 2011 portant prorogation de la durée constitutive du GIP 
«Mission Locale de Dreux et de son arrondissement » ; 
 
Vu la délibération de l’assemblée générale du GIP « Mission Locale du Drouais », réunie en 
séance extraordinaire, en date du 15 octobre 2014 approuvant la convention constitutive ; 
 
Vu la demande d’approbation de la convention constitutive présentée par le GIP « Mission 
Locale du Drouais » ; 
 
Vu l’avis du directeur départemental des finances publiques de l’Eure-et-Loir en date du 3 
mai 2015 ; 
 
Vu la convention constitutive du GIP « Mission Locale du Drouais » signée le 13 juillet 
2016 ; 
 
Sur proposition du Directeur Régional des Entreprises, de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail et de l’Emploi Centre-Val de Loire.  
 

ARRÊTE  
 

Article 1 : La convention constitutive du Groupement d’Intérêt Public (GIP) dénommée 
« Mission Locale du Drouais » est approuvée. 
 
Article 2 : Le GIP « Mission Locale du Drouais » a pour objet de : 
 

- contribuer, dans le cadre du service public de l’emploi, à l’élaboration et à la mise en œuvre 
d’une politique locale d’insertion professionnelle et sociale des jeunes âgés de 16 à 25 ans 
révolus ; 

- prendre en charge et apporter des réponses à l’ensemble des besoins d’insertion 
professionnelle et sociale des jeunes de l’arrondissement de Dreux (emploi, formation, 
orientation, santé, mobilité, aides financières, vie quotidienne, citoyenneté et loisirs) ; 

- prévenir, lutter contre toutes les formes de discrimination dans les domaines citées ci-dessus. 
 
Article 3 : Le GIP « Mission Locale du Drouais » est composé de membres constitutifs 
obligatoires, des membres constitutifs à leur demande et des partenaires associés. 
 
 

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2016-08-24-001 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du Groupement
d’Intérêt Public dénommé « Mission Locale du Drouais » 19



Les membres constitutifs obligatoires sont : 
 
- le Conseil régional Centre-Val de Loire ; 
- la Communauté d’Agglomération du Pays de Dreux ; 
- la Communauté de Communes du Perche Senonchois ; 
- la Communauté de Communes de l’Orée du Perche ; 
- la Communauté de Communes des 4 Vallées ; 
- Pôle Emploi ; 
- L’Etat représenté par la DIRECCTE – Unité départementale de l’Eure-et-Loir.  
 
Les membres constitutifs à leur demande, sont les intercommunalités, les communes 
distinctes de la collectivité territoriale fondatrice et autres services de l’Etat (éducation 
nationale, protection judiciaire de jeunesse, représentant de l’égalité professionnelle 
hommes/femmes…). 
 
Les partenaires associés sont, dès lors qu’ils ont obtenu l’accord du Conseil d’Administration, 
tous les acteurs locaux de la politique de l’emploi et de la formation professionnelle parmi 
lesquelles les chambres consulaires, les organisations professionnelles patronales, les 
organisations syndicales représentatives de salariés, les associations spécialisées dans 
l’insertion des jeunes ou le développement sociale et économique.  
 
Article 4 : Le siège social du GIP « Mission Locale du Drouais » est fixé au 7, rue Henri 
Dunant, 28100 DREUX. 
 
Il pourra être transféré en tout autre lieu par décision du Conseil d’administration prise à la 
majorité des voix plus une, et ratifiée dans un délai de 6 mois maximum dans les mêmes 
conditions par l’Assemblée générale réunie en séance extraordinaire.  
 
Article 5  Le GIP  « Mission Locale du Drouais » est constitué pour une durée illimitée à 
compter du jour de l’arrêté approuvant sa convention constitutive.  
 
Article 6  Le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales et le Directeur Régional des 
Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des 
Actes Administratifs de la Préfecture de la région Centre-Val de Loire, ainsi qu’au Recueil 
des Actes Administratifs de la Préfecture d’Eure-et-Loir. 
 

 
Fait à Orléans, le 23 août 2016 

Le Préfet de la Région Centre-Val de Loire, 
Signé : Nacer MEDDAH 

 
Arrêté n° 16.183 enregistré le 24 août 2016.  

 
 
 
  

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2016-08-24-001 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du Groupement
d’Intérêt Public dénommé « Mission Locale du Drouais » 20


